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BİRİM YÖNETİCİSİNİN SUNUŞU 

Çocuk istismarı ve ihmali kavramı Dünya Sağlık Örgütü tarafından “bir sorumluluk, 

güven ya da güç ilişkisi bağlamında; çocuğun sağlığı, yaşamı, gelişmesi ya da onuru açısından 

fiilen zararlı veya potansiyel olarak zararlı sonuçlar verebilecek her türlü fiziksel ve/veya 

duygusal kötü muamele, cinsel istismar, ihmal ya da ihmalkâr davranış veya ticari amaçlı, ya 

da diğer her türlü sömürü” olarak tanımlamaktadır. 

İstismar mağdurlarının laboratuvar olanakları bulunan ve disiplinler arası işbirliğinin 

sağlandığı çocuk koruma merkezlerinde yapılması esastır. Ancak ülkemiz pratik 

uygulamalarında bu koşullarda hizmet sağlanabilen merkez sayısı sınırlıdır. Bununla birlikte 

genellikle bu kapsamda yeterli deneyime sahip olmayan pratisyen hekim ya da branş 

uzmanlarınca değerlendirilen çok sayıda istismar mağdurunun, yeniden değerlendirilmek 

zorunda kaldığı ve tekrar tekrar travmatize olduğu bilinmektedir.   

Erciyes Üniversitesi (ERÜ) Çocuk İhmali ve İstismarını Engelleme, Uyulama ve 

Araştırma Merkezi’nin (ÇİTEM) kurulması ve varlığı ile Kayseri İli ve ilçeleri ile yakın çevre 

illeri de kapsayan, istismar açısından çocukların tanı, tedavi, korunma ve izlenmelerine dair 

uygulama ve araştırmaların yapılabileceği, haftanın yedi günü ve 24 saate yayılmış hizmetin 

sunulduğu, alanlarında uzman olan, bilgi ve deneyim sahibi, Adli Tıp, Sosyal Pediatri, Çocuk 

Psikiyatrisi, Radyoloji ve ihtiyaç duyulması halinde Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi 

bünyesinde bulunan ilgili tüm anabilim dallarının aynı amaçlara yönelik önceliği ve işbirliği 

bulunan “çocuk dostu” bir ortam ve değerlendirme süreci sağlanmıştır. 

 

Birim Yöneticisi 

Prof. Dr. Çağlar ÖZDEMİR 

ÇİTEM Müdürü 
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I- GENEL BİLGİLER 

A. Misyon ve Vizyon 

Misyon: 

Çocuk istismarı, tanı ve raporlama sürecinde uluslararası standartlara uygun, çocuk dostu 

muayene koşulları sağlamak, koruyucu-destekleyici-tedavi edici sağlık hizmeti üretmek, 

sosyal destek ihtiyacını yönetmek, toplumun bu alandaki ihtiyaç ve beklentilerini karşılamak, 

bunu yaparken de çocuk haklarını gözeterek, toplum memnuniyetini en üst düzeyde tutmak. 

Vizyon: 

Çocuk istismarına yönelik sağlık hizmetleri açısından ulusal ve uluslararası standartlara 

uygun sağlık hizmeti üretmek. 

B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

ÇİTEM, Yönetmelik ile tanımlanan görevleri kapsamında;   

 İlgili anabilim dalları olan sosyal pediatri, adli tıp, çocuk psikiyatrisi ve gerekli olduğu 

durumlarda radyoloji, çocuk cerrahisi, acil tıp, göz hastalıkları, beyin cerrahisi, kadın 

hastalıkları ve doğum, erişkin psikiyatrisi ve ortopedi dalları arasında işbirliği ve 

koordinasyonu sağlayarak ihmale ve istismara uğrayan çocukların tanı, tedavi, korunma ve 

izlenmelerine dair uygulama ve araştırmaların yapılacağı ortamı sağlamak, 

 Tıp Fakültesi Hastanesine başvuran çocukların ihmal ve istismardan korunması için 

çalışmak, ihmal kuşkusu bulunan, ihmal edilmiş yada istismara uğramış çocukları 

değerlendirmek, tanı, tedavi ve izlenmelerini gerçekleştirmek, 

 Çocuk ihmal ve istismarını önleme konusuyla ilgili diğer resmi ve özel kuruluşlarla 

işbirliği yapmak. 

 Bu konuda öğrenci ve araştırma görevlilerine yönelik eğitim vermek, 

 Toplumsal duyarlılığın arttırılması için topluma yönelik eğitim çalışmaları yapmak, 

 Program ve projeler geliştirmek, 

 Danışmanlık hizmeti vermek, 
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 Hizmet içi eğitim programları ve seminerler düzenlemek, 

 Ulusal ve uluslararası sempozyum, kongre ve konferanslar düzenlemek, 

 Dergi, kitap yayını ve benzeri hizmetlerde bulunmak. 

Merkezin faaliyet alanları; 

Amaçlarına ulaşmak için aşağıdaki alanlarda faaliyette bulunur: 

 İhmal ve istismara uğrayan çocuk ve ergenlerin tanısı, tedavisi ve izlenmesi için yeterli sayıda 

hekim, sosyal hizmet uzmanı, psikolog, çocuk gelişimi uzmanı ve sosyal pediatri, adli tıp, 

çocuk psikiyatrisi, çocuk cerrahisi, göz hastalıkları, acil tıp, kadın hastalıkları ve doğum, 

radyoloji, beyin cerrahisi, ortopedi ve erişkin psikiyatri anabilim dallarında gerekli 

personel, araç gereç ve teknik imkanlar ve çalışma alanlarına sahip araştırma ve uygulama 

birimleri oluşturarak çalışmaları yürütmek, 

 Çocuk ihmali ve istismarı konusunda bilimsel temellere dayalı klinik ve alan araştırmaları 

yapmak ve yapılan araştırmalara destek vermek, 

 Yukarıda sayılan amaçlar doğrultusunda yurt içi ve yurt dışındaki diğer üniversite, fakülte, 

yüksek okul, sivil toplum örgütleri ve bu amaca yönelik hizmet veren kamu kurum ve 

kuruluşlarıyla işbirliği yapmak, 

 Yurt içinde ve dışında çocuk ihmali ve istismarı konusunda yapılan bilimsel araştırma, 

inceleme, kurs, seminer, konferans, kongre, eğitim ve öğretim programlarına katılmak, 

desteklemek ve bu konuda ulusal ya da uluslararası düzeyde programlar düzenlemek. 

C. İdareye İlişkin Bilgiler 

1. Fiziksel Yapı 

ÇİTEM bünyesinde eğitim alanı, derslik, kantin, kaferterya, yemekhane, misafirhane, 

lojman, spor tesisi, toplantı, konferans salonu, , sinema salonu, dinlenme tesisi, anaokulu vb. 

sosyal alanlar, hizmet alanları, ambar, arşiv, atölye bulunmamakla birlikte ÇİTEM, 

halihazırda muayene odası, istismar görüşme odası, aynalı gözlem odası, ses ve görüntü kayıt 

sistemi, toplantı odası, derslik, vb. olanakları bulunan Adli Tıp Anabilim Dalına ait fiziki 
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mekanı ve ihtiyaç duyulması halinde ERÜ Hastaneleri altyapısını (yataklı servisler, 

görüntüleme birimleri, laboratuvarlar, vb.) kullanmaktadır.   

 

2. Örgüt Yapısı   

ÇİTEM Yönetmelik ile tanımlanan amaçlarına yönelik yine Yönetmelik ile tanımlanan Müdür ve 

Yönetim Kurulu görevleri kapsamında faaliyet göstermektedir.   

 

 

  

 

3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

    Bilgisayarlar (Donanım Altyapısı) 

  Adet  Toplam 

Eğitim 

Amaçlı 

Hizmet 

Amaçlı 

İdari 

Amaçlı 

Araştırma 

Amaçlı 

Masaüstü Bilgisayar Sayısı - 1 - - 1 

Toplam - 1 - - 1 
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Diğer Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Cinsi Eğitim 

Amaçlı(Adet) 

Hizmet Amaçlı 

(Adet) 

Araştırma Amaçlı 

(Adet) 

Video kamera - 1 - 

Kapalı devre kamera sistemi - 1 - 

Ses ve görüntü kayıt sistemi - 1 - 

Televizyonlar  - 1 - 

 

4. İnsan Kaynakları  

Merkez, akademik personel ile akademik faaliyetlerini, çalışmalarına katkı sağlayan çeşitli 

anabilim dallarında görev yapan öğretim üyeleri ile yürütmekte, idari personel ihtiyacını da 

fiziki alt yapısını kullandığı Adli Tıp Anabilim Dalı aracılığı ile sağlamaktadır.  

5. Sunulan Hizmetler 

ÇİTEM bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti sağlayan ayrı bir birim ya da program 

bulunmamaktadır. Ancak ÇİTEM, faaliyetlerine katkı sağlayan tüm anabilim dallarına ve 

uzmanlık alanlarına, Tıp Fakültesi ve Tıpta Uzmanlık müfredatı kapsamında çocuk istismarı 

boyutuna yönelik önemli bir pratik uygulama alanı sunmaktadır.  

Erciyes Üniversitesi hastanelerinde verilen sağlık hizmeti akışı sırasında çocuk istismarı 

şüphesi ya da tanısı sebebi ile değerlendirmesi yapılan olgular ilgili kamu kurum ve 

kuruluşları ile adli makamlara bildirilmektedir.   

II- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları   

ÇİTEM’in halihazırda bir mali kaynağı/bütçe ödeneği bulunmamaktadır.  
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş 

kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım 

çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık 

ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde süreç 

kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm.  

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında 

bilgim olmadığını beyan ederim. (Kayseri- 05.01.2024) 

 

        Prof. Dr. Çağlar ÖZDEMİR 

Merkez Müdürü 

 


